
Gemeente Rozendaal - Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke 

verordening voor Rozendaal 2018 

De raad van de gemeente Rozendaal; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 december 2020, nr. 11-20 KS; 

  

gelet op artikel 147 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke verordening 

voor Rozendaal 2018: 

Artikel I : 
Aan de Algemene plaatselijke verordening voor Rozendaal 2018 worden de navolgende artikelen 273a 

en 273b toegevoegd: 

  

Artikel 2:73A Carbidschieten 

1. Carbidschieten is verboden. 

2. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet indien carbidschieten plaatsvindt op 31 december 

tussen 10.00 uur en 18.00 uur, indien carbidschieten plaatsvindt op een erf buiten de bebouwde 

kom, waarbij gebruik wordt gemaakt van bussen en aan de volgende voorwaarden wordt voldaan: 

a. er wordt geschoten door een persoon van 16 jaar of ouder, niet onder invloed van alco- 

hol/drugs, onder toezicht van een of meerdere personen van 18 jaar of ouder. Deze dienen 

de eigen veiligheid en die van het publiek te waarborgen; 

b. er worden geen handelingen verricht of nagelaten waarvan degene die het carbidschieten 

verricht weet of redelijkerwijs had kunnen vermoeden dat daardoor gevaren kunnen optreden 

voor mens en milieu; 

c. er is een schriftelijke toestemming van de eigenaar van het terrein van waaraf geschoten 

wordt; 

d. er wordt gebruikgemaakt van een zacht voorwerp (bijvoorbeeld een kunststof of een leren 

bal) als afdichting van de bus; 

e. de afstand vanaf de plek waar het carbidschieten plaatsvindt tot gebouwen van derden be- 

draagt ten minste 100 meter; 

f. het vrijschootsveld bedraagt ten minste 75 meter, dit terrein is in eigendom van of wordt 

gehuurd of gepacht door een bewoner van de betreffende woning; hierin liggen geen 

openbare paden of wegen; 

g. er wordt geschoten in een richting welke tegengesteld is aan de richting waarin de dichtst- 

bijzijnde woonbebouwing is gelegen; 

h. binnen een cirkel met een straal van 100 meter rond de plaats waar het carbidschieten 

plaatsvindt, worden in totaal niet meer dan tien bussen gebruikt dan wel gebruiksklaar 

aanwezig gehouden voor carbidschieten. 

3. De burgemeester kan ter voorkoming van gevaar, schade of overlast, of in het belang van de na- 

tuurbescherming, plaatsen in de gemeente aanwijzen waar het gestelde in het tweede lid niet 

van toepassing is. 

4. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het in het eerste lid gestelde verbod. 

5. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp 

wordt voorzien door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de Wet milieugevaarlijke 

stoffen, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht. 

6. Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels stellen met betrekking tot het 

gebruik van een erf voor carbidschieten als bedoeld in artikel 2. 

Artikel 2:73B Bij zich hebben van carbid: 

1. Het is verboden op of aan de weg carbid bij zich te hebben op andere dagen dan op 31 december 

tussen 10.00 uur en 18.00 uur. 

2. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op degenen aan wie carbid is afgeleverd ge- 

durende de tijd die nodig is om thuis te komen, noch op degene die aannemelijk maakt dat hij 

het carbid nodig heeft in de uitoefening van beroep of bedrijf. 

3. Het bepaalde in het eerste lid is niet van toepassing op de houder van een ontheffing als bedoeld 

in het vierde lid van artikel 2:73a. 

Nr. 342853 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Rozendaal 

Gemeenteblad 2020 nr. 342853 23 december 2020 1 



4. Het in het eerste lid gestelde verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp 

wordt voorzien door de Wet milieubeheer, de Wet wapens en munitie, de Wet milieugevaarlijke 

stoffen, de Wet vervoer gevaarlijke stoffen of het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel  II: 
Deze verordening treedt in werking op de dag na de dag van bekendmaking. 

Artikel  III: 
Deze verordening wordt aangehaald als wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening voor 

Rozendaal 2018. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Rozendaal op 15 december 2020, 

de griffier, 

K.M. Schaap 

de voorzitter, 

drs. E. Weststeijn 

Gemeenteblad 2020 nr. 342853 23 december 2020 2 


